
                                  令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

                                 仙台市立袋原中学校 

                                 校 長 渡部 隆一 

                              

 

新型コロナウィルス感染予防対策及び卒業式等の対応について（連絡） 
 
 

 春寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃より本校の教育活動への御理解と御協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，国内において新型コロナウィルスの感染者が確認されており，仙台市内でも感染者発生

の恐れが高まっております。仙台市教育委員会から予防措置及び発生時の対応についての通知・

指示が入ったことをうけて，本校としても感染症に係る予防措置をとることといたしました。 

つきましては，卒業式等の行事につきまして下記の通り変更致します。極めて異例の対応とな

りますが何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

         
記 

 
 １ 卒業式及び３年生の対応について 

    ① 卒業式の参列者は３年生と，教職員に限定します。（仙台市教育委員会の指示） 

    ② 祝辞，送辞は行わず，卒業証書は学級代表生徒に授与します。 

    ③ ３月７日（土）の卒業式当日の登校時間及び開始時間は予定通りとします。 

    ④ ３月２日（月）～ 臨時休業（休校）といたします。 

    ⑤ 公立高校入試は予定通り実施されます。予定・連絡については学年からの 

      別紙のプリントで確認してください。 

    ⑥ 必要に応じて個別に学校から連絡を取ることがあります。 

     

 ２ １・２年生の対応について 

    ① ３月２日（月）～３月２４日（火）までを臨時休業（休校）とします。 

    ② 連絡等がある場合は，一斉配信メール，ホームページでお知らせいたします。 

    ③ 部活動は土・日，祝日の日も含めて中止とします。 

    ④ 必要に応じて個別に学校から連絡を取ることがあります。 

 

 

                                 （裏面へ続きます） 



 

３ その他  

   ・今後の行事（修了式や離任式等）については対応が決定次第，本校ホームページ及び 

   一斉配信メールにて連絡致します。随時，ご確認くださいますようお願いいたします。 

   ・臨時休業（休校）期間中は感染予防に努めることをお願いいたします。また不要不急 

な外出は控え，トラブルが無いよう，ご家庭でもお声掛けください。 

・臨時休業（休校）の期間は学校から配布されるプリントやワークなどの学習に取り組 

むよう，ご家庭でもお声掛けください。 

    

    

     

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

仙台市立袋原中学校 

教頭 橋本顕嗣 

℡ 022－242－3151 


